
Contacto

Teléfono +34 975234180
Fax +34 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14992/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3 D

Objeto del Contrato: Creación de un área lúdica en la parcela delimitada por las calles José Luis Palomar
y Cabildo de los Heros en Soria, mediante la ejecución una pista de “pump track”

La forma de adjudicación del presente contrato, será el procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 157.552,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.638,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.552,71 EUR.

Clasificación CPV
45212171 - Trabajos de construcción de centros de esparcimiento.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qATL%2F%2Fbvgog%3D


Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto

Precio de la oferta más baja 140.221,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

NEW VISION SPORTS S.L
NIF B88122155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.347 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.499,87 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del presente contrato, será el procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza Mayor nº 9
(42003) SORIA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8SHfx8j2QioeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013207220 |  2024-000483596 | Fri, 03 May 2024 09:45:46:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51353917059680782406566517328993069016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8SHfx8j2QioeC9GJQOEBkQ%3D%3D

